

**Plan Pracy Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego
Rady Miejskiej w Ornecie na rok 2025**

Termin posiedzenia	Temat
I kwartał	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o działalności i wynikach ekonomiczno-finansowych spółek gminnych: TBS Administrator, PWiK Orneta. 2. Inwestycje drogowe w gminie Orneta - plany i realizacja. 3. Gospodarka odpadami na terenie gminy Orneta. 4. Zagospodarowanie lotniska w Ornecie.
II kwartał	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Orneta za 2024 rok. 2. Informacja na temat sytuacji podatkowej gminy Orneta za rok 2024: <ul style="list-style-type: none"> - zaległości podatkowe: podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek od środków transportu; - ilość dłużników i kwoty zadłużenia; - umorzenia oraz czynności egzekucyjne. 3. Stan bezpieczeństwa publicznego – informacja Policji, Straży Miejskiej i Ochotniczej Straży Pożarnej. 4. Gospodarka mieszkaniowa, przestrzenna i gospodarowanie mieniem komunalnym.
III kwartał	<ol style="list-style-type: none"> 1. Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Orneta. 2. Analiza potrzeb i problemów związanych z zadaniami i wymaganiami dotyczącymi ochrony środowiska, ustawa antyśmogowa, wymiana źródeł ciepła, wnioski OZE - plany, projekty, wykonanie. 3. Realizacja przyjętych inwestycji oraz plany inwestycyjne na 2026r. 4. Opracowanie wniosków do budżetu na rok 2026.
IV kwartał	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Orneta. 2. Rozpatrzenie propozycji stawek podatków i opłat na 2026 rok. 3. Zebranie i analiza wniosków do budżetu na rok 2026 składanych przez komisje stałe Rady Miejskiej. 4. Analiza i zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orneta. 5. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy Orneta na 2026.

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzane o sprawy wynikające z bieżących potrzeb i wniosków przekazanych do realizacji przez Radę Miejską w Ornecie.

Na każdym z posiedzeń Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Ornecie będzie zajmowała się:

- oceną zmian w budżecie,
- bieżącym opiniowaniem projektów uchwał Rady Miejskiej w Ornecie.

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Gospodarki, Rolnictwa
i Bezpieczeństwa Publicznego

Marcin Jotko